
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mombello Monferrato.  Responsabile Procedimento: Tricco Chiara  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
Documento informatico firmato digitalmente da Tricco Chiara ai sensi del Dlgs 82/2005 e s.m.i. e documenti collegati 
 

Copia Albo 
 

 
COMUNE DI MOMBELLO MONFERRATO 

Provincia di Alessandria 
Piazza Municipio 2 

Tel 0142- 944101 fax.0142/944698  
c.f.00450140066 

 

Servizio Ragioneria 
Determinazione  n. 92 

del 19/12/2023 
 

OGGETTO: impegno di spesa per implementazione server di rete           
 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO FINANAZIARIO 
 
 

L’anno duemilaventitre addì diciannove del mese di dicembre Tricco Chiara  nella sua qualita’ di Responsabile del Servizio finanziario  
del Comune di Mombello Monferrato come da decreto sindacale; 
Visto il decreto Sindacale n. 3 DEL 04/04/2022 con la quale si attribuiva la responsabilita’ del servizio finanziario alla dott.ssa Chiara 
Tricco; 
 

Premesso che 

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 16/12/2022. è stato approvato il Documento Unico 
di Programmazione (DUP) per il periodo 2022/2024; 

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 37. del 16/12/2022 è stato approvato il Bilancio di 
Previsione per l’anno 2022 ed il Bilancio per il Triennio 2022/2024; 

• con provvedimento della Giunta Comunale n. 1 del 03/01/2023. è stato approvato, e dichiarato 
immediatamente eseguibile il Piano Esecutivo di Gestione – (PEG) per l’anno 2023; 

• con l’adozione del PEG i Responsabili dei Servizi/Settori sono stati autorizzati, ai sensi dell’art. 169 del 
D.Lgs. n. 267/2000 ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle spese connesse alla 
realizzazione degli obiettivi loro assegnati nonché a procedere all’esecuzione delle spese nel rispetto 
della normativa vigente; 

Vista la necessità di provvedere all’ implementazione del server al fine di rendere possibile la gestione dei 
nuovi applicativi connessi ai finanziamenti PNRR 

Visti l’art. 26 della Legge n. 488/1999, l’art. 1, comma 450, della Legge n. 296/2006 e l’art. 1, commi 496, 
497 e 499 della Legge n. 208/2015 che disciplinano l’acquisto di beni e servizi tramite convenzioni Consip e 
mercato elettronico; 

Considerato che in base all'articolo 1, comma 130, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 (Legge di Bilancio 
2019), modificativo dell’art.1 comma 450 della Legge n. 296/2006, per gli acquisti di beni e servizi di importo 
inferiore a 5.000 euro (IVA esclusa) le amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 
marzo 2001, n. 165 non sono obbligate a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione, 
ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento 
delle relative procedure;  

Preso atto dell’obbligo di acquisto con portali telematici di cui all’art. 40 del D.Lgs. n. 50/2016 nonché del 
parere ANAC del 30 ottobre 2018 con il quale l’autorità riteneva, in deroga al predetto obbligo e in attuazione 
del co. 450 sopra citato, che per gli acquisti infra 1000 euro (ora 5.000 euro) permanga la possibilità di 
procedere senza l’acquisizione di comunicazioni telematiche;   

Visto che l’offerta presentata dalla Ditta Pravanet di Casale Monferrato per un importo pari ad € 1.720,00 
(IVA esclusa), risulta essere congrua rispetto alle necessità e gli obiettivi di codesta amministrazione, alle 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mombello Monferrato.  Responsabile Procedimento: Tricco Chiara  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
Documento informatico firmato digitalmente da Tricco Chiara ai sensi del Dlgs 82/2005 e s.m.i. e documenti collegati 
 

caratteristiche tecniche e alle modalità di esecuzione dei servizi proposti; 

Precisato, ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000, che: 

• la scelta del contraente è stata effettuata mediante affidamento diretto nel rispetto di quanto disposto 
dall’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016; 

• il contratto di affidamento sarà stipulato, ai sensi e secondo le modalità di cui all’art. 32, comma 14 del 
D. Lgs. n. 50/2016; 

Considerato che per il presente appalto è stato attribuito il seguente codice CIG Z0C3DD8429 .; 

Acquisito il documento unico di regolarità contabile tramite il sistema “DURC online” messo a disposizione dal 
portale INPS-INAIL, con scadenza di validità prevista per la data del   ; 

Ritenuto, per le ragioni espresse, di affidare la fornitura in oggetto alla ditta.; 

Dato atto che: 

• ha assunto il ruolo di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) il dott./la dott.ssa Chiara Tricco.. il 
quale è stato nominato a svolgere tale funzione ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 con atto n. 
1/20219 il quale ha dichiarato di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, 
con l’affidamento di cui in oggetto e il relativo soggetto aggiudicatario; 

Visti 

• il D.Lgs. n. 267/2000; 

• il D.Lgs. n. 50/2016; 

• il D.L. n. 32/2019 conv. con modificazioni in Legge n. 55/2019; 

• la Legge n. 241/1990; 

• il D.L. n. 78/2009, in particolare l’art. 9; 

• la Legge n. 136/2010, in particolare l’art. 3; 

• il D.Lgs. n. 118/2011; 

DETERMINA 

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione, 

1. di affidare, per i motivi indicati in premessa, l’espletamento della fornitura di quanto in parte premessa 
mediante affidamento diretto di cui ai sensi all’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 per 
l’importo di € 1.720,00 (IVA esclusa); 

2. di impegnare ed imputare la spesa complessiva di € 2098,40 IVA compresa,  nel rispetto delle norme e 
dei principi contabili di cui al D.Lgs. n. 118/2011, del D.P.C.M. 28/12/2011 e del D.Lgs. n. 126/2014, 
come di seguito indicato:  

 

3. che per la fornitura di cui in oggetto, il codice CIG è.; 

4. di dare atto che il pagamento avverrà su presentazione di fatture debitamente controllate e vistate in 
ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale, ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000; 

5. di prendere atto che il presente provvedimento diverrà efficace, ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs. n. 
50/2016, all’esito dei controlli relativi ai requisiti di cui agli artt. 80, 83 e 86; 

6. che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre che sull’Albo pretorio 
online, sul profilo internet del Comune nella sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi degli artt. 23 
del D.Lgs. n. 33/2013 e 29 del D.Lgs. n. 50/2016; 

 
Il Responsabile del Servizio 

F.to  
 

____________________________________________ 

CIG Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

Z0C3DD8429 2023 227 01052 6130 505 99 U.2.02.01.09.009 2.098,40 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mombello Monferrato.  Responsabile Procedimento: Tricco Chiara  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
Documento informatico firmato digitalmente da Tricco Chiara ai sensi del Dlgs 82/2005 e s.m.i. e documenti collegati 
 

 

VISTO si attesta la copertura finanziaria ex art. 151 comma 4 del Dlgs 267/2000 ( TUEL) 

 

Mombello Monferrato _________________________ 

 

      Il responsabile del servizio finanziario 

                   Dott.ssa Chiara Tricco 

 

 

 
 

La presente determinazione è pubblicata sull’albo pretorio online del comune di Mombello Monferrato 
Per gg 15 decorrenti da oggi  
 
MOMBELLO MONF., lì 19/12/2023 

 

  
Il Messo 

MEZZANO DAVIDE 

________________________________________  
 

 

CIG Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

Z0C3DD8429 2023 227 01052 6130 505 99 U.2.02.01.09.009 2.098,40 


